

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Narva Muuseum

registrikood: 90011481

tänava/talu nimi, Peetri plats 7

maja ja korteri number:

linn: Narva linn

maakond: Ida-Viru maakond

postisihthnumber: 20308

telefon: +372 3599230

faks: +372 3599232

e-posti aadress: kantselei@narvamuuseum.ee

veebilehe aadress: <https://www.narvamuuseum.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	20
Bilanss	20
Tulemiaruanne	21
Rahavoogude aruanne	22
Netovara muutuste aruanne	23
Raamatupidamise aastaaruande lisad	24
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	24
Lisa 2 Raha	26
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	27
Lisa 4 Varud	27
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	28
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	28
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	29
Lisa 8 Kasutusrent	29
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	30
Lisa 10 Eraldised	30
Lisa 11 Annetused ja toetused	31
Lisa 12 Tulu ettevõtlusest	31
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	32
Lisa 14 Tööjõukulud	32
Lisa 15 Seotud osapooled	32
Lisa 16 Tegevuse jätkuvus	33
Aruande allkirjad	34
Vandeauditiitori aruanne	35

SIHTASUTUSE NARVA MUUSEUM 2023. AASTA TEGEVUSARUANNE

I Ülevaade asutusest

Sihtasutus Narva Muuseum (edaspidi ka sihtasutus ja muuseum) asutati 11.12.2012. Sihtasutuse asutajaks on Kultuuriministeerium ja Narva linn. Sihtasutus on Narva linna ja piirkonna ajaloo ning arhitektuuri-, kultuuri- ja looduspärandi tutvustaja ja populariseerija ning Eesti identiteedi edendaja.

Muuseumi missiooniks on sotsiaalne ja kultuuriosalusega keskkond, mis säilitab ja jagab elamusi minevikust, julgustab innovaatilisi algatusi ja inspireerib muutusi. Muuseum säilitab Eesti piirilinna kultuuripärandit ja on eestkõneleja selle mõtestamisel nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil. Muuseum on töötajasõbralik tööandja ning sotsiaalselt vastutustundlik organisatsioon.

Lähiaastate kolm prioriteeti:

1. Muuseum on Eesti piirilinna pärandi mõtestamisel sillaks erinevate kogukondade vahel. Eesmärgiks on suurendada Eesti identiteediga seotud ürituste arvu, korraldada piirilinna pärandiga ja Eesti ajaloo kontekstis käsitlevaid näitusid nii muuseumis, linnaruumis kui ka virtuaalselt, kaasata linnaelanike muuseumi ellu, teha koostöö teiste mäluasutustega ning uute sise- ja välisturistide meelitamine muuseumisse.
2. Hallatavate kogude hoidmine ning vastavalt kogumispõhimõtetele arendamine ja kättesaadavaks tegemine. Kogude säilitustingimuste parandamine.
3. Taristu hooldamine ja kaasajastamine kasutades jätkusuutlike meetmeid. Eesmärk on kaasajastatud taristu osakaalu suurendamine, energiatarbimise optimeerimine, amortiseerunud tehnosüsteemide väljavahetamine ja Rohelise muuseumi põhimõtete rakendamine.

Personalinäitajad ja juhtimissüsteemid:

Muuseumis väärtustatakse õppimis- ja arenemisvõimelisust ning mis paindlikult kohaneb muutustega ümbritsevas keskkonnas.

Muuseumi ametikohad on jaotatud 3 valdkonna vahel, põhitegevus (näitused, kogud, külastajate teenindus ja ekskursioonide läbiviimine), haldustegevus (kinnisvarahaldus), tugiteenused (turundus- ja müük, arendusprojektid). Struktuuris on aastalõpu seisuga kokku 51 ametikohta, neist täidetud 44 ametikohta. Seoses kokkuhoiumeetmete rakendamisega on osa projekti „Piirikindluse avastuskeskuse avamine“ raames loodud ametikohti täitamata ning osa ametikohti koondatud ja täitmata ametikohad struktuurist välja lülitatud.

Aasta jooksul sõlmiti VÕS lepinguid kokku 54 inimesega, neist 1 töövõtulepinguga ja 53 käsunduslepinguga.

Projekti "ER3 Narva-Ivangorod Castle 2" raames toimus turunduskoolitus, mille viisid läbi AS Äripäev koolitajad. Koolitusel keskenduti kolmele peamisele teemale: müügikoolitus, meediapädevuse koolitus ja kriisikommunikatsioon. Töötajad osalesid erinevatel koolitustel: riigihangete registri kasutajakoolitus; riigiabi baaskoolitus; infoturbe koolitus,

haridusvaldkonna töötajate ühine koolituspäev; seminari „Eesti ühine inforuum: venekeelse riigiinfo seminar“; EKA muinsuskaitse kevadkonverents „Varemete vahel“, riigi äriühingute ja sihtasutuste strateegiline juhtimine, muuseumitöötajatele suunatud meediakoolitus, Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt läbiviidud erinevad riigitöötaja iseteenindusportaaliga seotud personali- ja raamatupidamisealased koolitused sh Kultuuriministeeriumi poolt korraldatavad koolitustel.

Töötajate haridus: 22 töötajal on kõrgharidus, 14 töötajal keskeriharidus ja 8 töötajal on üldkeskharidus. Töötajate keskmine vanus on 47 aastat.

2023. aastal ei tehtud muuseumis töötajate rahulolu uuringut seoses muuseumi keerulise rahalise seisundiga.

Töötajate vabatahtlik voolavus 2023. aastal oli 12,48%. Peamine põhjusi on konkurentsi kasv Ida-Virumaa haridussektori ja muuseumi vahel. Kvalifitseeritud ja/või kõrgharidusega riigikeelt valdavad töötajad lahkuvad muuseumist ja suunduvad tööle Narva haridusasutustesse, kus pakutakse 1,5 – 2 korda kõrgemat palka ja kaasaegset töökeskkonda.

Töötajate eesti keele tasemed

TULEMUSINDIKAATOR	2022 <i>leelnev aastal</i>	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Eesti keel emakeelena	11% (5)		14% (6)
C1 ja C2 tasemel töötajate osakaal % koguarvust	26% (12)	40%	25% (11)
B2 tasemel töötajate osakaal % koguarvust	11% (5)	38%	9% (4)
B1 tasemel töötajate osakaal % koguarvust	19% (9)		18% (8)
A1 ja A2 tasemel töötajate osakaal % koguarvust	26% (12)	21%	25% (11)
Ei valda	9% (4)	0%	9% (4)

Enamus A1 ja A2 töötajad on haldusosakonnast, mis on muuseumi struktuuris üks suurimaid osakondi. Võrreldes 2022 aastaga on suurenenud eesti keele kui emakeele valdajate tase 3% võrra.

Langenud on 1% võrra töötajate osakaal koguarvust:

- C1 ja C2 tasemetel
- B1 ja B2 tasemetel
- A1 ja A2 tasemetel
-

Languse põhjus on töötajate arvu vähenemine.

Kord aastas toimub nõukogu esimehe arenguevestlus juhatuse liikmega ning nõukogu liikmete enesehindamine ja juhatuse liikme tagasiside andmine nõukogu liikmete tööle. Küsitlus viidi läbi jaan–veebr 2023, hinnati 5-pallisel skaalal. Nõukogu liikmete hinnangute keskmine oma tööle oli 4,3; juhatuse liikme tagasiside hinnangute keskmine nõukogule oli 4,5. Juhatuse liikmele tulemustasu maksmine on seotud asutaja ootuste täitmisega.

TULEMUSINDIKAATOR	2022/eelnev aasta/	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Haldusala küberhügieeni e-testi kord aastas läbimine - osalemise % töötajatest.	-	70%	76%

II Asutuse 2023. aasta tulemused

Narva Muuseum on ainus Narva linna ajaloo ja kultuuripärandile spetsialiseerunud muuseum, mis uurib ja populariseerib linna ajalugu. Me oleme eestvedajad piirilinnapärandi mõtestamisel, tehes koostööd nii riiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil. Oleme aktiivsed Eesti identiteedi edendajad kohalikul tasandil.

1.1. Uurimis- ja arendustegevus, sh teadustöö ja publikatsioonid

Muuseumi uurimis- ja arendustegevus keskendub eelkõige Narva linna kultuuripärandi mõtestamisele. Me loome uusi teadmisi, kuid samas vahendame teiste Eesti teadusasutuste uurimistulemusi Narvas ja Ida-Virumaal. Seeläbi panustame aktiivselt Eesti identiteedi levitamisel kohalikul tasandil. Võimaluste piires osaleme ka riiklikes ja rahvusvahelistes projektides.

„Eesti EL välispiiri programm“ projekti raames toimunud uurimistöö võeti kokku muuseumis toimunud lõpukonverentsil, kus räägiti nii projekti kulgemisest, linnuse restaureerimise ajaloost kui ka uutest leidudest. Konverentsil osalesid Eesti ülikoolide ja muuseumide teadlased, Narva Muuseumi partnerid, linna- ja riigiasutuste esindajad, turismisektori esindajad, ER3 sekretariaat. Lõpukonverents on järele vaadatav Narva Muuseumi Youtube'is. ER3 projekti raames koostas muuseum uurimistulemustele pühendatud trükise, mis avaldati elektroonilise väljaande kujul kolmes keeles.

Projekti raames päästeti lagunemisest 16.–17. sajandi Narva kirikute hauaplaadid, mida eksponeeritakse edaspidi kaitsekäigu galeriil.

Lõppes edukalt rahvusvaheline koostööprojekt „PATTERNS: Erasmus+“ Rumeenia, Poola, Eesti ja Soome kultuuripärandi organisatsioonide vahel. Projekti käigus õppisid Narva muuseumi töötajad koos partneritega haridustegevuse läbiviimise meetodeid ja jagasid kogemusi tekstiilipärandi populariseerimiseks. Toimus ka ühepäevane rahvusvaheline seminar, millest sai osa võtta ka kohalik kogukond.

Algasime uurimis- ja restaureerimisprojekti „Narva puitbarokk“, milles osalesid Eesti Kunstiakadeemia, NART, Kõrgem Kunstikool Pallas, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Eesti Keskkonnauuringute Keskus, Muinsuskaitseamet, Tallinna Linnaarhiiv. Projektis uuriti,

inventeeriti ja tehti ennetav konserveerimine muuseumi hoidlas asuvatele 17.–18. sajandi barokkstiilis puitskulptuuridele ja puitornamentika fragmentidele.

Toimus digiprojekt koos Wikimedia Eestiga, mille raames valmis virtuaalnäitus Lavretsovide muuseumi avamise 110. aastapäeva.

Lõpule jõudis uurimistöö Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika Ameti tellimusel: Narva Raekoja VR/AR tuuri ettevalmistamine. Muuseum osutas konsulteerimisteenust raekoja VR/AR tuuri jaoks, mille raames otsis muuseum fotosid tellija soovitud teemadel Eesti mäluasutustest (TÜ Raamatukogu, Rahvusarhiiv, Eesti muuseumid).

Toimus 1936. aastal valmistatud Narva linna lipu uurimisprojekt. Valmistades ette Narva lipu väljapaneku Eesti Vabariigi sünnipäeva puhul, tegi muuseum põhjalikku uurimistööd, mille tulemusena selgusid uued faktid Narva linna sümboolika kohta. See uurimistöö saab aluseks kavandatava püsiekspositsiooni osale, kus eksponeeritakse Eesti ainsat sõdadevahelisel ajal valminud ja säilinud linna lippu.

2023. aastal koostas ja andis muuseum välja linnateejuhi (viimane linnajuht ilmus rohkem kui 20 aastat tagasi). Väljaanne „Avasta Narva“ ilmus tiraažis 700 eksemplari eesti ja vene keeles. Teejuht valmis tänu Eesti Kultuurkapitali toetusele.

Alustati digimälestiste projektiga, mille eesmärk on digitaliseerida tellimustega seotud protsessid, broneeringud, tellimuse töötlemine kassas ja/või e-poes, tarbimisandmete töötlemine CRM-programmis, olemasolevate andmete põhjal personaalsete pakumiste tegemine ning ka muuseumi hoidlate kliimatingimuste jälgimine. 2023. aastal koostati digimälestiste kaart. Projekt realiseeritakse vastavalt võimalustele 2024. aastal.

TULEMUSINDIKAATOR	2022 <i>leelnev</i> aastal	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Uurimisprojektide arv aastas	3	3	9
sh koostöös muuseumiväliste partneritega	2	2	6
Muuseumi publikatsioonide (Narva linna ajalooga seonduvad) arv	0	1	2

1.2. Muuseumikogu korraldus (kogumine, säilitamine, kasutamine)

Muuseum jätkas võimaluste piires säilitustingimuste parendamist. Tehti kõik inventuurid, mis olid aasta alguses planeeritud. Selgusid mitmed tegurid, mis takistavad arheoloogiakogu inventeerimist. Olukorra lahendamisel on vajalik Muinsuskaitseamet ja arheoloogide abi. Jätкус museaalide kirjeldamine, digiteerimine ja konserveerimine erinevate projektide raames (ER3, Narva barokk, Ikoonikamber).

Osakonna töötajad alustasid 2023. aastal autoriõiguste teemaga tutvumist. Oleme kokku leppinud, et uutele museaalidele määrame autoriõigused vastuvõtu käigus. Samuti oleme kokku

leppinud alustada 2024. aastal Narva Muuseumi kunstikogu maalide digikujutistele litsentside määramist.

Lõpetati Kulgu lao rendipinna kasutamine ja toimus museaalide kolimine. Muuseumil napib praegu hoidlapinda suurte objektide vastuvõtuks ja aktiivset kogumistööd ei toimu. Sisemiste ressursside optimeerimise abil parandasime ja jätkame museaalide hoiutingimuste parendamist. Passiivse kogumistöö raames jõudis muuseumi ligi 200 objekti, mis kajastavad sõdadevahelise Eesti aja- ja kultuurilugu. Muuseumi enda näitused tuginevad Narva Muuseumi kogudel ja seeläbi on suurenenud kogude nähtavus ja juurdepääs.

Narva Muuseumi kogusid kasutati 2023. aastal Vabamu, Tallinna Linnamuuseumi, Eesti Kunstimuuseumi, Narva Kunstiresidentuuri näitustel.

Enne 2013. aastat vastuvõetud museaalide kirjeldamist ei jõutud lõpetada ja palusime Muinsuskaitseametilt tähtaja pikendust. MuIS 2.0 kasutuselevõtt ei ole kulgenud kõige ladusamalt ja see on takistanud konkreetsete tööloikudega tegelemist.

TULEMUSINDIKAATOR	2022 <i>leelnev</i> aasta/	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Uute museaalide vastavus kehtivatele kogumispõhimõtetele (hinnanguline)	X	Positiivne hinnang	Teeb MKA
Muuseumikogu täiendamise otsuste põhjendatus (hinnanguline)	X	Positiivne hinnang	Teeb MKA
Fotokogu kättesaadavus MuIS-is (kõrge resolutsiooniga failide osakaal vastava alakogu museaalide koguarvust).	Foto 29%	X	Foto 30%
Dokumendikogu kättesaadavus MuIS-is (kõrge resolutsiooniga failide osakaal vastava alakogu museaalide koguarvust).	Dok 24%	X	Dok 35%
Museaalide vaatamiste arv MuIS-is	113 973	<i>Ei sihistata</i>	707 96
Museaalide digikujutiste allalaadimiste arv MuIS-is	2495	<i>Ei sihistata</i>	2541

1.3. Näitusetegevus, ülevaade haridus- ja publikuprogrammidest ja majandustegevusest laekuv tulu

Muuseumi ekspositsioonid ja näitused on atraktiivsed ja mitmekülgsed, kogemuslikud, elamuslikud ja harivad. Vastavalt uuele arengukavale (koostatud 2023. aastal) on muuseumi missioon piirilinna pärandi mõtestamine. Enamik muuseumi näitusest lähtusid missioonist ja asutajate ootustest Eesti identiteedi edendamisele. Näitustel pöörati tähelepanu mitmele

teemale, millega pole varasem tegeletud, kuid samas vaadati üle ka vanad teemad. Uurimistöö tulemused oli positiivsed, tuues käibele uued teadmised ja täpsustades seniseid.

2023. aastal korraldas muuseum kokku 15 näitust, neist seitse Kunstigaleriis ja kaks välinäitust. Linnuses avati näitus „Linn, mis ei unune“, mille fookuses on kultuuripärand, mis on säilinud sõjaeelsest Narvas. Näitusel oli esindatud üle saja eksponaadi muuseumi kogust ning esemed, mis veel ei kuulu kogusse ja on eksponeeritud esmakordselt.

Kunstigaleriis avati „Ikoonikamber“, kus on esitatud keerulise saatusega sakraalkunsti teosed, nende hulgas on 17.–20. sajandi alguseni pärinevad ikoonid, mis konfiskeeriti Narva tollipunktis; teise maailmasõja ajal Narvast Rakverre evakueeritud ikoonid ning sakraalesemed, mis päästeti Nõukogude okupatsiooni ajal hävimise eest. Näitus valmis koostöös kunstiteadlase Orest Kormašoviga, kelle abil selgitati välja dateeringud, ikoonimaali koolkond, konserveeriti üksikud teosed ja ettevalmistati kataloog.

Toimusid koostöönäitused: SA Narva Haiglaga „Tervishoid ja meditsiin – keda ja kuidas raviti Narvas?“, Itaalia saatkonna esindajatega „Müüdid ja kangelased. Raffaele Mondazzi skulptuurid“ ja 4 näitust kohaliku kunstikogukonnaga – Narva linna kunstnike ühinguga Vestervalli.

ER190 „Narva projects towards to Capitalisation“ raames filmiti situatsioonikomöödia „Piirilinnus: ajalugu kostüümides“ videoklipid, milles kasutati Narva Muuseumi ajalooliste kostüümide kollektsiooni.

Muuseum pakub laialdast muuseumitundide valikut. Programmid on välja töötatud kooskõlas Eesti riikliku õppekavaga ning on suunatud erinevas vanusegrupis sihtrühmadele (koolieelikud, keskkooliõpilased, gümnasistid ja täiskasvanud).

Muuseumitunde pakutakse sihtrühmadele neljas keeles: vene, eesti, inglise ja ukraina keeltes. Samuti pakutakse muuseumitunde ajutiste näituste põhjal ning Eesti tähtpäevadega seotud programme.

2023. aasta õppeaastaks uuendati muuseumitundide nimekirja, töötati välja väljasõidu muuseumitundide kava ning pakuti õppematerjale ja muuseumitunde väljaspool muuseumit. Kaasatakse koole väljaspool Ida-Virumaad tutvustades neile pakutavaid programme ja uudistooteid ning toimub tihe koostöö erinevate õppeasutuste õpetajate ja juhtidega. Narva ajaloo ja muuseumi kunstipärandiga tutvuma tullakse üle riigi, mida tõestab külastatavuse statistika.

SA Narva Muuseum korraldab koostööd Narva linnaga hariduse valdkonnas. Linna korraldatud Teadusnädala raames toimuvad muuseumis erinevas vanuses koolilastele: temaatilised ekskursioonid, töötoad, muuseumitunnid ja loenguid.

Lisaks muuseumitundidele pakub muuseum mitmekülgseid elamushariduse programme (sh lastelaagrid, perepäevad jne). Muuseumi uueks algatuseks oli noorte laager, mis oli pühendatud muuseumitöötajate ametite populariseerimisele ning muuseumitöö tutvustamisele. Meisterklassid on haridusliku kontekstiga ning on seotud Eesti ajaloo, traditsioonide ja tavadega.

TULEMUSINDIKAATOR	2022 <i>leelnev</i> aasta/	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Külastajate rahulolu	Ei mõõdetud	Hinnang 10-palli süsteemis 8,5	Hinnang 10-palli süsteemis 8,3
Muuseumi külastajate arv aastas, sh piletiga külastajate arv	82706	75 000	59 947
<i>/sh erinevad külastuskohad - kui on/</i>	-	-	-
Eesti rahvuskultuuriga seonduvate ürituste osakaal ürituste koguarvust	80%	90%	97%
Narva linna ajaloo uurimise ja tutvustamisega seotud näituste osakaal nende koguarvust	50%	50%	93%
Narva linna ajaloo uurimise ja tutvustamisega seotud haridusprogrammide osakaal nende koguarvust	85%	85%	91%
Haridustegevustes osalejate rahulolu pakutud tegevustega	Ei mõõdetud	Hinnang 5-palli süsteemis 4,8	Hinnang 5-palli süsteemis 4,8
Aasta jooksul haridustegevusest osa saanud kooliõpilaste arv	8605	6000	4430
Omatulu toodete ja teenuste müügist	683 851	622 578	530 085

Muuseumi külastajate arvu sh piletiga külastajate arvu langus võrreldes 2022. aastaga on tingitud Läänehoovi projekti laiamahulistest ehitustöödest.

Oluline põhjus on ka välisturismi madalseis regioonis, mis on seotud välispoliitilise olukorraga (asukoht agressorriigi kõrval).

Samuti oli 2022. aasta statistikas kajastatud linna poolt Narva linnuses organiseeritud tasuta ürituste külastajate arv. 2023. aasta statistikas seda ei ole kajastatud.

Aasta jooksul haridustegevusest osa saanud kooliõpilaste arvu langust mõjutas „Kultuurirannitsa“ programm, mille raames Narva koolilastel oli võimalus külastada muuseume väljaspool Ida-Virumaad.

Muuseumi arendus- ja näitustegevust toetati muuseumi poolt 2023. aastal koostatud projektitaotluste raames järgmiste toetustega:

Toetuse nimetus	Toetuse andja	Summa
ER190 Narva Project CAP	Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika Amet	46 800,00
2023.-2024. aasta näituseprogrammi ettevalmistamine ja läbiviimine	Eesti Kultuurkapital	5 700,00
Näituse „Mitmekihiline Narva“ korraldamine	Eesti Kultuurkapital	7 000,00
Küünlapäeva tähistamine Narva linnuses	Eesti Kultuurkapital	500,00
"Muuseumide öö" korraldamine Kunstigaleriis	Eesti Kultuurkapital	175,00
Raamatulaada korraldamine Põhjaõues	Eesti Kultuurkapital	220,00
Näitus "Vana Narva jäljed"	Eesti Kultuurkapital	5 900,00
Narva arhitektuuri teemalise arheoloogianäituse korraldamine	Eesti Kultuurkapital	531,00
Kunstnikupäev	Eesti Kultuurkapital	1 000,00
"SUBRIK" folk_kohviku mardi-,kadri- ja vastlapäeva	Eesti Kultuurkapital	750,00
"Narvapuitbarokk II"kunstipärandi säilitamine	Eesti Kultuurkapital	2 750,00
"Narva 44"tänavanäituse korraldamine	Eesti Kultuurkapital	3 550,00
Tänavanäituse "Narva 44" korraldamine	Eesti Kultuurkapital	850,00
Folkloorikeskuse "Subrik klubi" suvised eesti rahvakalendri tähtpäevad	Eesti Kultuurkapital	1 500,00
Lübecki linnaõiguse saamise tähistamine Narva Linnuses	Eesti Kultuurkapital	2 000,00
Süüdmuse "Narva puitbarokk" korraldamine	Eesti Kultuurkapital	3 000,00
Näituse "Piirilinnus: ajalugu kostüümides" korraldamine	Eesti Kultuurkapital	2 000,00
"SUBRIK" folk_kohviku Mardi-Kadri- ja Vastlapäevad	Eesti Kultuurkapital	2 500,00
Kunstipärandi "Narva puitbarokk II"	Eesti Kultuurkapital	2 500,00
Tänavanäitus "Narva 44"	Eesti Kultuurkapital	3 000,00
Raamatulaat Põhjaõues 2023	Narva Linnavalitsuse Kultuuriosakond	700,00
Subrik klubi	MTÜ Eesti Pagulasabi	1 853,75
Kokku		94 779,75

2023. aastal oli muuseumi omatulu 528 522 eurot, mis on 23% vähem kui muuseumi omatulu 2022. aastal (vastavalt 683 851 eurot).

	2023 (€)	2022 (€)	Juurdekasv (%)	Vahe (€)
Muuseumi ja näituste teenused kokku	320 791 €	317 587 €	1%	3 204 €
Lisateenused	87 272 €	79 778 €	9%	7 494 €
Majutus kokku	12 181 €	3 616 €	237%	8 565 €
Restoran	108 278 €	282 870 €	-62%	-174 592 €
Kõik kokku	528 522 €	683 851€	-23%	-155 329 €

Suurim erinevus seisneb selles, et alates augustist suleti restoran Rondeel. 2023. aasta tulustruktuuris puudub restorani nelja kuu tulu (vahe 2023/2022 summas -174 592 eur).

SA Narva Muuseumi 2023. aasta korrigeeritud eelarves oli restorani Rondeel tuluks planeeritud 164 529 eurot. Tegelik restorani käive 2023. aastal oli 108 278 eurot. Restoran suleti 2023 augustis. Restorani kahjum oli 2023 aastal summas 33 707 eurot.

Restorani ruumide osas võeti vastus otsus pakkuda alates augusti keskpaigast kuni aasta lõpuni ruume rentimiseks sündmuste ja ürituste korraldamiseks. Sõlmiti koostööleping femLENS MTÜ-ga Rondeeli kolmanda korruse ruumide rentimiseks üritusteks. Nõukogu koosolekul võeti vastu otsus leida operaator restoranile alates 2024 aastast.

Võrreldes 2022. aastaga suurenes muuseumi põhiteenuste tulu ilma restoranita 2023. aastal 5% võrra (19 263 eur). Juurdekasv on järgmistes tulukohtades, sh:

- põhiteenused (1%, +3204 eur);
- lisateenused (9%, +7494 eur);
- majutusteenus (+8565 eur).

Muuseumi põhiteenused on piletid, ekskursioonid ja haridusprogrammid. Ekskursioonide ja haridusprogrammide tulud on langenud võrreldes 2022. aastaga (ekskursioonid -1588 eur, haridusprogrammid -7546 eur), üldnimetatud tulude langus kaeti suurenenud näituste piletite tuluga (+12 338 eur).

Muuseumi lisateenused on ürituste korraldamine, üüri ja rent, suveniiride müük. Ürituste korraldamise tulu on langenud võrreldes 2022. aastaga (-745 eur), üldnimetatud tulude langus kaeti suurenenud üür ja rendi tulu (+3658 eur) ning suveniiride müügi tuluga (+4581 eur). Majutusteenus, mis pakutakse aastaringelt, toob stabiilset kasumit.

2023. aastal pakuti eksklusiivset teenust: „Elamusmajutus“, mis tõi aasta jooksul omatulu 12 181 eurot.

2023. aastal külastas Narva Muuseumi võrreldes 2022. aastaga -1,5 % vähem tasulisi kliente (-656 inimest).

Kõige rohkem vähenes osavõtt ekskursioonidest (-1881 inimest), haridusprogrammidest (-525), töötubadest (-62) ja loengutest (-210). Vähem inimesi osales ekskursioonidel nii linnuses (-1029) kui ka väljaspool (-1091), kuid kunstigaleriis käis ekskursioonidel inimesi rohkem (+230). Haridusprogrammide külastatavuse peamine vähenemine on märgatav Kunstigaleriis (-551). See võib olla tingitud ka sellest, et 2023. aastal olid jalutuskäigu kaugusel asuv Kesklinna kool ja Eesti Riigi Gümnaasium ehituseks suletud ja õpilasi polnud. Lisaks ehitusele toimusid galerii kõrval asuva hoone lammutamine. Loengutes tasuline osaluse vähenemine on tingitud sellest, et 2023. aastal paljud loengud kanti otseülekandena muuseumi Facebookis ja postitati seejärel tasuta muuseumi YouTube'i. Loengute vaatamise statistika sisaldub muuseumi YouTube kanali vaatamise statistikas (vt. 1.4. turundustegevus).

Kuid tänu suuremale piletiga näitusekülastajate hulgale (+2139) ja muuseumi organiseeritud tasuliste ürituste külastajatele (+710) suudeti eespool nimetatud puudujääk enamasti katta.

	2023 (in.)	2022 (in.)	Vahe (in.)
Piletid	24 505	22 366	2139
Ekskursioonid	9203	11 084	-1881
Haridusprogrammid	5770	6295	-525
Töötoad	936	998	-62
Meelelahutusprogrammid	252	270	-18
Loengud	57	267	-210
Meie üritused	1048	338	710

Kui vaatame muuseumi külastajate võrdlust turgude kaupa, näeme, et Eestist pärit külastajate arv on veidi vähenenud. Seevastu aga on meil tõusnud Soome ja Saksamaa turg, samuti külastajad USAst. Teiste hulgas on mõningane kasv Poola, Skandinaavia ja Ühendkuningriigi klientide seas.

Turud	2023		2022		Juurdekasv	Vahe
Eesti	27 819	68%	29 459	70%	-6%	-1640
Venemaa	317	1%	1376	3%	-77%	-1059
Läti	1822	4%	1924	5%	-5%	-102
Leedu	602	1%	568	1%	6%	34
Soome	2151	5%	1667	4%	29%	484
Ukraina	1322	3%	1965	5%	-33%	-643
Saksamaa	1306	3%	765	2%	71%	541
USA	992	2%	531	1%	87%	461
Muud	4762	12%	3699	9%	29%	1063
Kokku	41 093		41 954		-2%	-861

		Aasta kokku			
Koht	Teenus	Teenused kokku	Külastajad kokku	Tasuline sissepääs	Tasuta sissepääs
Narva Linnus	Piletid	0	25 150	22 516	2634
	Ekskursioonid	215	3406	2928	478
	Haridusprogrammid	203	4384	4071	313
	Töötoad	51	836	836	0
	Meelelahutusprogrammid	11	256	252	4
	Loengud	9	57	57	0
	Meie üritused	13	256	232	24
	Partnerite üritused	0	0	0	0
	Üür	0	0	0	0
	Kokku	502	34 345	30 892	3453
Kunstigalerii	Piletid	0	2253	1989	264
	Ekskursioonid	59	420	371	49
	Haridusprogrammid	100	1470	1369	101
	Töötoad	4	100	100	0

	Meie üritused	11	940	816	124
	Partnerite üritused	0	0	0	0
	Üür	0	0	0	0
	Kokku	174	5183	4645	538
Põhjaõu	Igapäevased külastajad	0	9667	0	9667
	Meie üritused	5	3906	0	3906
	Partnerite üritused	0	0	0	0
	Töötoad	0	0	0	0
	Majutuskoh	89	198	198	0
	Üür	0	0	0	0
	Kokku	94	13 771	198	13 573
Ekskursioonid väljaspool muuseumi	Ekskursioonid	454	5904	5904	0
	Haridusprogrammid	33	330	330	0
	Kokku	487	6234	6234	0
Laagrid	Kokku	33	414	414	0
KÕIK KOKKU		1290	59 947	42 383	17 564

2023. a kinnitatud koondeelarve täitmine seisuga 31.12.2023

	2023 eelarve	2023 täitmine	2023 täitmise määr
Tulud kokku	2 857 214	4 211 153	147%
sh omatulu	622 578	528 522	
sh sihtfinantseerimine	2 234 636	3 681 068	
sh muud tulud	0	1563	
Kulud kokku	2 028 470	1 913 611	94%
sh tegevuskulud	727 437	723 283	
sh tööjõukulud	1 301 033	1 190 328	
Investeeringud	2 821 773	2 249 943	80%

Kõrghooajal (17.05-04.09.2023) oli Kunstigalerii avatud viiel päeval nädalas ja Narva linnus seitsmel päeval nädalas.

Madalhooajal (04.09-31.12.2023) oli Kunstigalerii ja Narva Linnus avatud viiel päeval nädalas.

1.4. Turundustegevus

Koostöös Narva Linna Arenduse ja Ökonoomika Ametiga teostati projekt „ER 190 Narva projects towards to Capitalisation“. Projekti käigus loodi muuseumis 8 lühikest videoklippi „Piirilinnus“, eesmärgiga pöörata tähelepanu Narva linna ajaloolisele pärandile ja Euroopa projekti raames tehtud tööle. Videod on kolmes keeles: inglise, eesti ja vene keeles. Eraldi

salvestati video soomekeelsete subtiitritega. Filmivõttetele järgnes pressiteadete avaldamine juhtivates meediaväljaannetes.

Alates seriaali avaldamisest Youtube'is ning kahe esimese nädala käigus olid videod kogunud üle 32 000 vaatamise, ning alates 4. detsembrist oli „Piirilinnus“ näidatud ETV2 eetris.

Eesti EL välispiiri programmi (ER3) raames toimunud lõpukonverentsil korraldati ajakirjanikele pressikonverents. Pressikonverentsi ja otseülekande eesmärgiks oli tutvustada avalikkusele, milliseid avastusi tehti rekonstrueerimistööde ajal ja millised uusi võimalusi annab uuendatud Läänehoov.

Samuti toimus Eesti EL välispiiri programmi (ER3) raames turunduskoolitus mille läbiviijaks oli AS Äripäev. Koolituse üheks eesmärgiks oli kuidas jõuda turundamisega sihtgruppideni ja meediamaaastikusse.

Muuseumi turunduse ja Narva ajaloo populariseerimisel on oluline roll muuseumi Youtube kanalil, kus on järgi vaadatavad erinevad sündmused nagu loengud, seminarid, konverentsid jt. Vaatamiste arv YouTube'i kanalil vahemikus 01.01.2023–31.12.2023 oli 40 078 ja kokku 1097 tundi. Uusi jälgijaid lisandus 155 ja kanali näitamisi kokku 189 179.

Suuremad avalikud üritused (külastajaid kokku üle 1000 in.):

24. veebruaril – EV aastapäeva Narva linna lipuheiskamise tseremoonia;

Vastlapäev-Maslenitsa;

Öökino Narva linnuse Põhjaõues Narva linna päevade raames;

Ajalooline perepäev „Narva 1345“;

EV lipupäeva Narva linna lipuheiskamise tseremoonia.

1.5. Haldus- ja investeerimistegevus

2023. aastal toimunud suuremad investeeringud:

Elektrikilbi kapitaalremont	49 703 eurot
Administratiivhoone Kivisaali kanalisatsioonisüsteemi remont	58 312 eurot
Soojussõlme kapitaalremont Kunstigaleriis	26 390 eurot
Kivisaali kivikatuse osaline remont	22 949 eurot
Kunstigalerii kivikatuse remont	38 400 eurot
Narva Linnuse Dormitooriumi ja Remteri radiaatorite väljavahetus	10 573 eurot
Narva Linnuse Põhjahoovi vihmaveesüsteemi paigaldamine	1 470 eurot
Narva Loss - Läänehoov- Läänehoovi renoveerimine	2 115 538 eurot

<u>TULEMUSINDIKAATOR</u>	<u>2022 /eelnev aasta/</u>	<u>Sihttase 2023</u>	<u>Täitmine 2023, vajadusel selgitus</u>
<u>Muuseumi korrasoleva kinnisvara osakaal kogu kinnisvarast</u>	22 %	<u>Ei sihistata</u>	22 %

Unikaalse Narva - Ivangorodi piiriülese kindluste ansambli kui ühtse kultuuri- ja turismiobjekti arendamine. II etapp (ER3)

2023. aasta lõpus lõppes Narva Muuseumis Eesti EL välispiiri programmi toetusel suuremahuline projekt ER3, mille juhtpartner oli Narva Muuseum. Projekti elluviimise periood oli september 2019 kuni detsember 2023 ehk ca 52 kuud.

Seoses Venemaa sõjalise agressiooniga Ukrainas peatati projektis koostöö Venemaaga alates 24. veebr 2022 ning jätkati tegevuste elluviimist ainult Eestis.

Projekti ER3 üldine eesmärk oli parandada ettevõtlus- ja elukeskkonda, suurendades Narva linnuse konkurentsivõimet kultuuri- ja turismitootena. Ajaloolise pärandi taastamise ja selle üldisele avalikkusele kättesaadavamaks muutmise kaudu aitasid projekti tegevused kaasa soodsamate tingimuste loomisele kohalikele ja piirkondlikele VKE-dele, kes saavad kasu piirkonda külastavate turistide arvu suurenemisest.

Narva Muuseumil ja tema projekti ER3 elluviimise eest vastutaval meeskonnal õnnestus projekti ER3 realiseerimiseks saada Eesti EL välispiiri programmist täiendavalt 1 273 526,08 euri (võrreldes algse taotlusega). Projekti eelarve moodustas kokku 5 933 995,36 euri, millest SA Narva Muuseumi eelarve oli 4 262 091,52 euri ja see jagunes järgnevalt:

- 3 697 790,60 euri oli EL toetus,
- 564 300,92 euri oli omafinantseering

Projekti tulemusel restaureeriti põhimahus kogu Narva linnuse territoorium ning muudeti Narva linnus avalikkusele paremini ligipääsetavaks, mis aitab kaasa turistide arvu kasvule piirkonnas ning elavdab kohalikku ettevõtlust.

Projekti peamised tegevused olid:

- Narva linnuse läänehoovi ja Kristervalli bastioni ehitustööde projekteerimine (eelprojekt, põhiprojekt, teostatud samuti põhiprojekti ekspertiis),
- Narva linnuse läänehoovi, läänemüüri ja Kristervalli bastioni rekonstrueerimine (sh kaasaegsete WC-de ehitamine läänemüüri 1. ja 2. korrusele),
- linnuse välismüüride restaureerimine,
- linnuse lõunamüürilt trepi ehitamine Narva jõepromenaadile ja Joaoru puhkealale,
- kogu linnuse läänemüüri galerii katuse rekonstrueerimine,

- ehitustööde omaniku- ja muinsuskaitseline järelevalve, autorijärelevalve teostamine,
- koostatud on arheoloogiliste uuringute tegevuskava ja läbi on viidud selle alusel arheoloogilised uuringud ja jälgimine Narva linnuse läänehoovi ehitustöödel,
- Gloria bastioni uuringute läbiviimine (arheoloogia, geodeesia, hüdrogeoloogia, arhiivsed uuringud, 3D mõõdistamine, droonimudel, müüritise proovikehandid),
- Kristervalli bastioni kasemattidesse uue püsiekspositsiooni kontseptsiooni loomine ja projekteerimine,
- Kristervalli bastioni kasemattidesse uus püsinäituse loomine (sh ajaloolise suurtüki restaureerimine, ajalooliste relvade valmistamine seppade poolt jne),
- osalemine turismimesseidel Balttour 2023 (Riia) and Tourest 2023 (Tallinn),
- Narva Muuseumi töötajate turunduskoolituste läbiviimine,
- projekti ER3 lõpukonverentsi korraldamine novembris 2023,
- projekti käigus omandatud teadmiste levitamine üldsusele ja spetsialistidele (sh digitrükise väljaandmine 3-s keeles – eesti, inglise ja vene).

Projekti tegevused viidi põhimahus ellu 2023. aasta lõpuks. Seoses ettenägematute lisatöödega linnuse läänehoovis ja Kristervalli bastionil ning ehitusmaterjalide (suured graniitplaadid Hispaaniast) tarne hilinemisega jäi läänehoovi ja Kristervalli bastioni ehitustööde lepingust seisuga 31.12.2023 vaegtöödena teostamata ca 1,2 % ehituslepingu kogumaksumusest.

Rekonstrueerimistööde põhiprojekti koostas arhitektuuribüroo JVR ja suuremahulised ehitustööd teostas Scandec Ehitus OÜ, kogu ER3 projekti juhtis Jüri Moor.

Potentsiaalsed kohustused

Jätkub kohtuvaidlus Riigi Tugiteenuste Keskusega Tallinna Ringkonnakohtus. Riigi Tugiteenuste Keskus esitas apellatsioonikaebuse Tallinna Ringkonnakohtusse märtsis 2023 Tallinna Halduskohtu poolt tehtud kohtuotsuse peale haldusajas nr 3-22-203. Eeldatavalt kestab kohtuvaidlus vähemalt kuni 2025. a II poolaastani.

1.6. Ligipääsetavus ja keskkonnahoid

Muinsuskaitseameti muuseumi kiirendi taotlusvooru esitas muuseum projekti „Pärandiait“, mille raames oli plaanis parandada Kunstigaleriis ligipääsetavust sealhulgas erivajadustega inimeste ligipääsetavust, kuid projekt ei saanud rahastust. Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti poolt järelevalvemenetluse käigus tehtud ettepanekute kohaselt parandati ligipääsetavust linnuses järgmiselt: parandati häiresüsteem erivajadustega inimeste tualettruumis ja paigaldati täiendavad käsipuud.

INDIKAATOR	2022 <i>leelnev aastal</i>	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Elektri ja soojaenergia kasutus (MWh aastas)	4810 MWh	Vähem kui 2022. a	4285 MWh
Jäätmete liigiti kogumine	olmeprügi ja papp/paber	olmeprügi, papp/paber, biojäätmel, pakendid	olmeprügi, papp/paber ja biojäätmel (komposteerimine).

Olmeprügi (m ³ aastas)		Vähem kui 2022. a	300 m ³
Papp/paber (m ³ aastas)		Vähem kui 2022. a	50 m ³
Vee kasutus (m ³ aastas)	1415 m ³	Vähem kui 2022. a	1100 m ³
Keskkonnahoidlike hangete osakaal kõigist hangetest aastas	-	20%	20%
„Rohelise muuseumi“ ja /või „Roheline võtme“ märgise saamine/hoidmine	ei	jah	Ei

2023. aasta üheks eesmärgiks oli vähendada energiatarbimist muuseumis 4500 MWh-ni. Kasutusele võeti erinevad säästmisvõimalused ja lõppkokkuvõttes vähenes tarbimine kuni 4284 MWh-ni.

2023. aastal osalesid muuseumi töötajad „Rohelise muuseumi“ koolitustel ning alustati roheline strateegia ja dokumentatsiooni ettevalmistamist 2024. aastaks.

1.7. Olulised sündmused pärast aruandekuupäeva

- 2024. aastal eraldas KuM toetuse SA Narva Muuseumile sihtotstarbelist remondifondi toetust summas 157 000 eurot järgmiste tööde läbiviimiseks:
 1. Narva linnuse lossipargi ja linnuse Põhjaõue (Peterburi mnt 2, Narva) jalutusradade remont ja panduste ehitamine (liigipääsetavuse parandamiseks ja erivajadustega inimeste jaoks linnuse kassa juurde sissepääsuks muuseumisse);
 2. kunstigalerii (Vestervalli 21, Narva) juhtumestiku vahetamise projekteerimine ja väljavahetus;
 3. Narva linnuse (Peterburi mnt 2, Narva) ida ja lõuna müüride puhastus ja taastamine.
- ER3 projekti hetkesis:

28. detsembril 2023 oli allkirjastatud põhilise kasutusvalmiduse akt, kus fikseeriti vaegtööd ning lepidi kokku vaegtööde likvideerimise tähtaeg 5. veebruar 2024. Kahjuks ei saanud vaegtööd kokku lepitud tähtajaks ehitaja poolt likvideeritud.

Uueks vaegtööde likvideerimise tähtajaks on 31. märts.

9. veebruaril 2024 esitati RTK-le projekti lõpparuande, aruanne on kinnitamata, toimub küsimustele vastamine.

Jaanuaris saadeti Scandec Ehitus OÜ-le välja teade leppetrahvi nõude esitamise kohta. Lepingu kohaselt on tellijal õigus nõuda töövõtjalt leppetrahvi 0,5 % lepingu hinnast päevas lõpliku kasutusvalmiduse tähtpäeva ületanud päeva eest.

1.8. Peamised finantssuhtarvud

INDIKAATOR	2022/leelnev aasta/	Sihttase 2023	Täitmine 2023, vajadusel selgitus
Majandustegevusest laekunud tulu osakaal kogutulust (v.a investeeringutoetused) %	40 %	43%	32 %
Tegevuskulu (v.a investeeringud ja amortisatsioonikulu) külastaja kohta aastas	21,43	<i>Ei sihistata</i>	28,36
Avaliku sektori toetus (v.a investeeringutoetused) külastaja kohta aastas	15,91	<i>Ei sihistata</i>	27,28
Majandustegevusest laekuv tulu töötaja kohta (taandatud täistööajale, lisandväärtus 1 töötaja kohta)	13 333	<i>Ei sihistata</i>	11 250

	2023	2022
Bilansi näitajad		
Varad aasta lõpus	18 562 057	17 214 883
Käibevarad	486 564	1 007 369
Lühiajalised kohustised	812 660	1 710 775
Kohustised aasta lõpus	812 660	1 710 775
Netovara aasta lõpus	17 749 397	15 504 108
Tulemiaruaruande näitajad		
Tegevustulud	4 560 122	3 354 188
Tulud majandustegevusest	528 522	683 851
Tegevuskulud	-2 328 083	-2 167 455
Tulem	2 245 289	1 137 752
Muud näitajad		
Töötajate arv	46,98	51,29
Finantssuhtarvud		
Müügitulu juurdekasvutempo*	-22,71%	25,99%
Vara juurdekasvutempo**	7,83%	9,14%
Lühiajalise maksevõime kordaja***	0,60	0,58
Kohustiste osakaal varadest****	0,04	9,94%
Ettevõtlustulu ühe töötaja kohta*****	11 250	13 333

* Müügitulu juurdekasvutempo näitab müügitulu kasvuprotsenti võrreldes eelneva aastaga = $(\text{aruandeaasta müügitulu} - \text{eelmise aasta müügitulu}) / \text{eelmise aasta müügitulu} * 100$.

** Vara juurdekasvu tempo näitab varade väärtuse protsendilist muutust võrreldes eelneva aastaga = $(\text{vara aruandeaasta lõpul} - \text{vara eelmise aasta lõpul}) / \text{vara eelmise aasta lõpul} * 100$.

***Lühiajalise maksevõime kordaja näitab võimet katta võlausaldajate lühiajalised nõuded käibevaraga = käibevara/lühiajalised kohustused. Heaks loetakse kordaja vahemikus 1,5 kuni 2 - sel juhul on ettevõtte lühiajaline finantsseisund hea.

****Kohustiste osakaal varadest näitab, kui suure osa ettevõtte koguvarest moodustab laenukapital = kohustised/varad. Kui kordaja on $< 0,5$, siis finantseeritakse enamikke ettevõtja varasid omakapitalist, kui vastupidi, siis võõrkapitalist.

*****Ettevõtlustulud ühe töötaja kohta näitab tööjõu kasutamise efektiivsust = müügitulu/keskmine töötajate arv. Eesmärk võimalikult kõrge tulu ühe töötaja kohta, kuid tuleb arvestada, et muuseumi põhieesmärk ei ole teenida tulu ning on töötajaid, kes ei too muuseumile sissetulekut.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	22 563	857 105	2
Nõuded ja ettemaksed	461 409	144 193	3
Varud	2 592	6 071	4
Kokku käibevarad	486 564	1 007 369	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	18 075 493	16 205 336	6
Immateriaalsed põhivarad	0	2 178	7
Kokku põhivarad	18 075 493	16 207 514	
Kokku varad	18 562 057	17 214 883	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	283 776	324 210	5,9
Eraldised	449 380	346 426	10
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	79 504	1 040 139	11
Kokku lühiajalised kohustised	812 660	1 710 775	
Kokku kohustised	812 660	1 710 775	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	10 304 337	10 304 337	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	5 199 771	4 062 019	
Aruandeaasta tulem	2 245 289	1 137 752	
Kokku netovara	17 749 397	15 504 108	
Kokku kohustised ja netovara	18 562 057	17 214 883	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	4 030 037	2 670 337	11
Tulu ettevõtlusest	528 522	683 851	12
Muud tulud	1 563	0	
Kokku tulud	4 560 122	3 354 188	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-36 189	0	
Mitmesugused tegevuskulud	-724 850	-572 623	13
Tööjõukulud	-1 190 328	-1 235 091	
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-376 313	-359 710	6,7
Muud kulud	-403	-31	
Kokku kulud	-2 328 083	-2 167 455	
Põhitegevuse tulem	2 232 039	1 186 733	
Intressitulud	17 837	947	
Intressikulud	-4 587	-49 928	
Aruandeaasta tulem	2 245 289	1 137 752	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 232 039	1 186 733
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	376 313	359 710
Muud korrigeerimised	-2 291 612	-1 354 387
Kokku korrigeerimised	-1 915 299	-994 677
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	25 756	-52 133
Varude muutus	3 478	-1 686
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-11 690	-249 705
Kokku rahavood põhitegevusest	334 284	-111 468
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-2 319 038	-1 192 825
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	1 146 145	1 764 300
Laekunud intressid	8 654	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 164 239	571 475
Rahavood finantseerimistegevusest		
Makstud intressid	-4 587	-49 929
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-4 587	-49 929
Kokku rahavood	-834 542	410 078
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	857 105	447 027
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-834 542	410 078
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	22 563	857 105

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	10 304 337	4 062 019	14 366 356
Aruandeaasta tulem		1 137 752	1 137 752
31.12.2022	10 304 337	5 199 771	15 504 108
Aruandeaasta tulem		2 245 289	2 245 289
31.12.2023	10 304 337	7 445 060	17 749 397

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutuse Narva Muuseum 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna juhendid ja Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend. Tulemiaruanne koostamisel on lähtutud Raamatupidamise Toimikonna juhendi (RTJ) nr 14 esitatud skeemist¹. Rahavoogude aruanne on koostatud kasutades kaudmeetodit. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja rahalähendid kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes sularahakassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Kõik rahalised vahendid on kajastatud eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse. Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.

Varud

Varudena kajastatakse müügi eesmärgil soetatud kaupu. Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude arvestuses kasutatakse FIFO meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 10 000 eurost. Varad, mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro kajastatakse väheväärtusliku inventarina ja kantakse soetamisel kulusse. Kuludesse kantud (olulise) väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus, kulutused transpordile, paigaldamisele). Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Materiaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul.

Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, kunstiväärtused, kultuurimälestiste riiklikku registrisse kantud varad ja muuseumikogudesse kuuluvad varad) ei amortiseerita. Sisustus- ja kujunduseesmärgil soetatud asju, millel ei ole püsivat väärtust, samuti muuseumi abikogusse arvatud asju, mis kuuluvad teatud aja järel väljavahetamisele, amortiseeritakse nende kasuliku eluea jooksul.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10 000 euro

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned ja rajatised	20-50
Rajatised	5-20

Masinad ja seadmed	5-10
Sõidua autod, väikebussid ja muud transpordivahendid	5-10
Immateriaalne põhivara	3-10
Muu materiaalne põhivara	3-10

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse rendilepinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Kõik ülejäänud rendilepingud on kajastatud kasutusrendina. Kapitalirendi kohustist vähendatakse põhiosa tagasimaksetega, intressikulu kajastatakse kasumiaruandes finantskuluna.

Kasutusrendimaksud kajastatakse kasumiaruandes rentnikuna kuluna ja rendileandjana tuluna tekkepõhiselt rendiperioodi jooksul.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldist kajastatakse bilansis juhul, kui:

- 1) Muuseumil lasub enne aruandekuupäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või tegevusest tingitud kohustus;
- 2) kohustuse realiseerumine on tõenäoline;
- 3) kohustuse summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldiste täitmiseks tõenäoliselt vajaliku summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldised võetakse arvele lühi- ja pikaajalise osana, lähtudes hinnangust nende realiseerumise tähtajale. Eraldise suurusele hinnangu andmisel võib kaasata ka eksperte väljastpoolt.

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi. Sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud.

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitähtsuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul viisil soetamine. Põhivara sihtfinantseerimist kajastatakse brutomeetodil ehk sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema õiglane väärtus) materiaalse või immateriaalse varana. Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse materiaalse või immateriaalse varana ja tuluna põhivara sihtfinantseerimisest samas perioodis, mil tehti kulutused. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk kasutamata sihtfinantseeringuna. Tegevustoetused on toetused, mille korral on määratletud küll eesmärk, kuid mille kasutamise otstarve ei ole täpselt määratud. Tegevustoetusi kajastatakse raha laekumisel kohe tuluna.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel. Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse toimumise perioodil.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Sihtasutuse tegevuskulud on jaotatud tööjõukuludeks, majanduskuludeks, põhivara kulumiks ja muudeks kuludeks. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud, sealhulgas perioodilised kulud. Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsipi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsibist. Kulused kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulused.

Seotud osapooled

Seotud isikuteks loetakse sihtasutuses juhatuse ja nõukogu liikmed ning nende abikaasad ja lapsed ning eelpool nimetatute valitseva või olulise mõju all olevad äriühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud.

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Raha kassas	1 253	1 753
Raha arvelduskontol	21 310	855 352
Raha teel	0	0
Kokku raha	22 563	857 105

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	16 742	16 742
Ostjatelt laekumata arved	16 742	16 742
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	64 388	64 388
Muud nõuded	10 129	10 129
Intressinõuded	10 129	10 129
Ettemaksed	371	371
Muud makstud ettemaksed	371	371
Tekkepõhine sihtfinantseerimine	369 779	369 779
Kokku nõuded ja ettemaksed	461 409	461 409
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	20 111	20 111
Ostjatelt laekumata arved	20 111	20 111
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	73 764	73 764
Muud nõuded	947	947
Viitlaekumised	947	947
Ettemaksed	34	34
Muud makstud ettemaksed	34	34
Ettemakstud sihtfinantseerimine	35 989	35 989
Tekkepõhine sihtfinantseerimine	13 348	13 348
Kokku nõuded ja ettemaksed	144 193	144 193

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Müügiks ostetud kaubad	2 592	6 071
Kokku varud	2 592	6 071

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		41		46
Käibemaks	64 384		31 439	
Üksikisiku tulumaks		17 830		9 766
Sotsiaalmaks		39 863		23 703
Kohustuslik kogumispension		543		628
Töötuskindlustusmaksed		2 691		1 675
Ettemaksukonto jääk	4		42 325	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	64 388	60 968	73 764	35 818

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2021						
Soetusmaksumus	72 816	5 946 042	111 558	9 513 773	555 999	16 200 188
Akumuleeritud kulum		-756 401	-61 007	-158 614		-976 022
Jääkmaksumus	72 816	5 189 641	50 551	9 355 159	555 999	15 224 166
Ostud ja parendused			26 887		1 310 728	1 337 615
Amortisatsioonikulu		-240 427	-16 880	-99 138		-356 445
Ümberliigitamised		55 550			-55 550	0
31.12.2022						
Soetusmaksumus	72 816	6 001 592	138 445	9 513 773	1 811 177	17 537 803
Akumuleeritud kulum		-996 828	-77 887	-257 752		-1 332 467
Jääkmaksumus	72 816	5 004 764	60 558	9 256 021	1 811 177	16 205 336
Ostud ja parendused		134 406			2 109 886	2 244 292
Amortisatsioonikulu		-242 052	-12 987	-97 524		-352 563
Allahindlused väärtuse languse tõttu		-5 756	-9 691	-6 125		-21 572
31.12.2023						
Soetusmaksumus	72 816	6 124 539	101 843	9 502 753	3 921 063	19 723 014
Akumuleeritud kulum		-1 233 177	-63 963	-350 381		-1 647 521
Jääkmaksumus	72 816	4 891 362	37 880	9 152 372	3 921 063	18 075 493

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2021		
Soetusmaksumus	9 800	9 800
Akumuleeritud kulum	-4 356	-4 356
Jääkmaksumus	5 444	5 444
Amortisatsioonikulu	-3 266	-3 266
31.12.2022		
Soetusmaksumus	9 800	9 800
Akumuleeritud kulum	-7 622	-7 622
Jääkmaksumus	2 178	2 178
Allahindlused väärtuse languse tõttu	-2 178	-2 178
31.12.2023		
Soetusmaksumus	9 800	9 800
Akumuleeritud kulum	-9 800	-9 800
Jääkmaksumus	0	0

Lisa 8 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2023	2022
Kasutusrenditulu	7 715	8 628

Käsitöökodade kasutusrent, üritustega seotud ruumide ja väliala kasutusrent

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022
Kasutusrendikulu	17 790	28 976
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2023	31.12.2022

12 kuu jooksul	3 217	3 151
1-5 aasta jooksul	1 908	5 125

Sõiduk CITROEN BERLINGO 1,5 kasutusrent. Lepingu lõpptähtaeg 15.07.2025.

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	195 239	195 239
Võlad töövõtjatele	27 284	27 284
Maksuvõlad	60 968	60 968
Muud võlad	285	285
Muud viitvõlad	285	285
Kokku võlad ja ettemaksed	283 776	283 776
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	257 369	257 369
Võlad töövõtjatele	30 688	30 688
Maksuvõlad	35 818	35 818
Muud võlad	335	335
Muud viitvõlad	335	335
Kokku võlad ja ettemaksed	324 210	324 210

Lisa 10 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2022	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2023
Kokku eraldised	346 426	145 285	-42 331	449 380
Sealhulgas:				
Lühiajalised	346 426	145 285	-42 331	449 380
	31.12.2021	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2022
Kokku eraldised	381 702		-35 276	346 426
Sealhulgas:				
Lühiajalised	381 702		-35 276	346 426

Eraldis on moodustatud projektile "Piirikindluse avastuskeskuse avamine" eraldatud toetuse osalise tagastamise kohustuse arvestamiseks, Riigi Tugiteenuste Keskuse 27.09.2021 otsuse nr 11.2-14/1194 ja vaideotsuse 27.12.2021 otsuste alusel. Otsus on vaidlustatud ning lahendamisel kohtus.

Lisa 11 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 353 466	581 988
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	2 327 602	1 354 387
Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused	348 969	733 962
Kokku annetused ja toetused	4 030 037	2 670 337
sh Kultuurministeerium	1 263 340	849 914
sh Narva Linnavalitsus	484 303	440 489
sh Kultuurkapital	50 199	40 071
sh Regionaal- ja Põllumajandusministeerium	1 510 392	2 046
sh Rahandusministeerium	716 212	746 187

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Muuseumide ja näituste tasulised teenused	327 947	322 315
Ruumide ja muu vara üür ja rent	7 715	8 628
Tulu kaupade müügist	72 401	66 422
Restorani tulud	108 278	282 870
Majutus	12 181	3 616
Kokku tulu ettevõtlusest	528 522	683 851

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	-17 790	-24 173
Energia	-147 726	-120 349
Elektrienergia	-90 296	-81 346
Soojusenergia	-57 430	-39 003
Veevarustusteenused	-2 475	-2 887
Mitmesugused bürookulud	-48 323	-59 036
Uurimis- ja arengukulud	-67 897	-3 500
Lähetuskulud	-5 319	-4 914
Koolituskulud	-8 872	-374
Riiklikud ja kohalikud maksud	-1 566	-874
Muud kinnistute, hoonete ja ruumidega seotud kulud	-105 443	-112 582
Infotehnoloogia kulud	-12 489	-15 079
Inventar ja inventari hooldus	-21 467	-27 576
Ürituste ja näituste korraldamise kulud	-233 332	-100 290
Toiduained	-34 332	-89 696
Muud	-17 819	-11 293
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-724 850	-572 623

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	-897 766	-929 795
Sotsiaalmaksud	-292 561	-304 901
Erisoodustused	0	-238
Muud	0	-395
Kokku tööjõukulud	-1 190 327	-1 235 329
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	47	51

Seisuga 31.12.2023 on 44 töölepingut, 1 juhatuse liikme leping

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	51 073	48 793

Lisa 16 Tegevuse jätkuvus

Riigi Tugiteenuste Keskuse tegi 27.09.2021. a finantskorrektsiooni otsuse, millega nõuti Narva Muuseumilt tagasi projektis tuvastatud väidetava rikkumise tõttu abikõlbmatuks tunnistatud kulud, kogusummas 526 986,37 EUR.

03.03.2023. a kohtuotsusega haldusasjas nr 3-22-203 rahuldas Tallinna Halduskohus Narva Muuseumi 26.01.2022. a kaebuse ning tühistas finantskorrektsiooni ja vaideotsuse põhjendusel, et vaidlusalune hankelepingu muudatus on lubatav RHSi § 123 lg 1 p-de 1 ja 4 alusel.

31.03.2023. a. esitas Riigi Tugiteenuste Keskus apellatsioonkaebuse Tallinna Ringkonnakohtule Tallinna Halduskohtu otsusele. Haldusasi on jätkuvalt ringkonnakohtu menetluses, sh ei ole määratud kindlaks otsuse tegemise aega.

Toetuse tagasinõude katmiseks on SA Narva Muuseum moodustanud eraldise summas 449 380,00 EUR, mis on esitatud raamatupidamise aastaaruande lisas 10 „Eraldised“.

Perioodil 2022-2023 tasus muuseum RTKle põhiosa koos intresside ja viivistega summas 132 122,16 EUR.

14.07.2023 tegi Tallinna Ringkonnakohus esialgse õiguskaitse määrusega otsuse peatada finantskorrektsiooni täitmine enne haldusasjas nr 3-22-203 tehtava lõpplahendi jõustumist selliselt, et muuseumil puudub kohustus maksta tagasi otsuse tegemise aja seisuga maksmata nõude põhiosa ja sellelt arvestatud intressi.

Kui kohtumenetluse tulemusena jääb jösse Riigi Tugiteenuste Keskuse finantskorrektsiooni otsus, tuleb asutajatel ühiselt otsustada sihtasutuse edasine tegevuse jätkuvus.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.03.2024

Sihtasutus Narva Muuseum (registrikood: 90011481) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARIA SMORŽEVSKIHH-SMIRNOVA	Juhatuse liige	26.03.2024

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Narva Muuseum nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Narva Muuseum (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Asjaolu rõhutamise - Ebakindlus, mis on seotud poolelioleva kohtuvaidlusega

Me juhime tähelepanu raamatupidamise aastaaruande lisale 16, milles kirjeldatakse tegevuse jätkuvusega seotud ebakindlust seoses poolelioleva kohtuvaidlusega.

Selle asjaoluga seoses ei ole meie arvamust modifitseeritud.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknab oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Eeli Lääne

Vandeaudiitori number 338

EL Finants OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 200

Küti tee 5, Haabneeme alevik, Viimsi vald, Harju maakond, 74001

26.03.2024

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Narva Muuseum (registrikood: 90011481) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
EELI LÄÄNE	Vandeaudiitor	26.03.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muuseumide tegevus	91021	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 3599230
Faks	+372 3599232
E-posti aadress	kantselei@narvamuuseum.ee
Veebilehe aadress	https://www.narvamuuseum.ee